

**Crearea zonelor verzi cu efect
silvoterapeutic s.Chetrosu rl
Drochia**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ Oferta
Amenajeri**

Valoarea de deviz 3 344 082,59 lei

Intocmit in prețuri curente 24.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	557,75	49,00	27 329,75
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 274,8758	49,00	62 468,91
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1 471,057	49,00	72 081,79
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	48,06	49,00	2 354,94
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	114,69	49,00	5 619,81
6.	7136080025000	Montator conducte	h-om	43,488	49,00	2 130,91
7.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,36	49,00	213,64
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 294,7506	49,00	112 442,78
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,744	49,00	1 065,46
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	81,4382	49,00	3 990,47
11.	9312040019600	Sapator	h-om	32,30	49,00	1 582,70
		Total manopera				291 281,17

Materiale:

1.	01	Banca rotunda Cercul Prieteniei	buc	1,00	22 000,00	22 000,00
2.	02	Banca din Beton si lemn	buc	28,00	5 600,00	156 800,00
3.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	111,00	2,00	222,00
4.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	262,746	135,00	35 470,71
5.	03	Cos de gunoi din Beton	buc	28,00	2 500,00	70 000,00
6.	04	Stilp Iluminare cu sistem Fotovoltaic	buc	52,00	14 280,00	742 560,00
7.	05	Pom Fotovoltaic	buc	1,00	42 000,00	42 000,00
8.	06	Leagan Modern,,Nationalist,,	buc	1,00	68 000,00	68 000,00
9.	07	Leagan Modern,,Contrast,	buc	1,00	47 000,00	47 000,00
10.	10	Leagan Modern,,Contrast,	buc	1,00	25 200,00	25 200,00
11.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,04	420,00	436,80
12.	1111000100012	Puieti Abiec Concolor 2,0-2,5m	buc	2,08	135,00	280,80
13.	111100010022	pinus Ponderosa 1,5-2,0m	buc	2,08	120,00	249,60
14.	111100010322	Taxus Baccata Repandens	buc	1,04	120,00	124,80
15.	1112000100001	Puieti arbori rasinoase si foioase Catalpa Bignonioides „Nana,,	buc	4,16	132,00	549,12
16.	1113000100001	Puieti arbori rasinoase si foioase Cercis Siliguastrum	buc	1,04	580,00	603,20
17.	1114000100001	Puieti arbori rasinoase si foioase Crataegus	buc	1,04	580,00	603,20

		xmedia,,Paul-s				
18.	1115000100001	Puieti arbori rasinoase si foioase „Fraxinus Exceisor	buc	1,04	720,00	748,80
19.	1116000100001	Puieti arbori rasinoase si foioase „Koelreuteria Paniculata	buc	1,04	320,00	332,80
20.	1117000100001	Puieti arbori rasinoase si foioase „Prunus Pisardii,,	buc	1,04	420,00	436,80
21.	1118000100001	Puieti arbori rasinoase si foioase „Robina pseudoacacia Tortuasa,	buc	1,04	530,00	551,20
22.	1119000100001	Puieti arbori rasinoase si foioase „Sorbus aucuparia Fastigiata,	buc	2,08	520,00	1 081,60
23.	1120000100001	Puieti arbori rasinoase si foioase „Tilia TomENTOSA Barabant,	buc	1,04	480,00	499,20
24.	1121000100001	Puieti arbori rasinoase si foioase „Quercus Rubra,	buc	1,04	430,00	447,20
25.	1123000100001	Puieti arbori rasinoase si foioase „Malus Floribunda(Royalty),	buc	5,20	510,00	2 652,00
26.	1124000100001	Puieti arbusti Budieja Davicii,,Ile de France,,	buc	5,20	120,00	624,00
27.	1125000100001	Puieti arbusti -Coriylus maxima Purpurea,,	buc	4,16	110,00	457,60
28.	1127000100001	Puieti arbusti -Cotoneaster Horisontalis,,	buc	3,12	120,00	374,40
29.	1128000100001	Puieti arbusti -Deutzia scabra Plena,,	buc	9,36	75,00	702,00
30.	1129000100001	Puieti arbusti -Forsythia Intermedia,,	buc	6,24	95,00	592,80
31.	1130000100001	Puieti arbusti -Hybiscus Syriacus,,	buc	15,60	208,00	3 244,80
32.	1131000100001	Puieti arbusti -Laburnum x watereri Vossii,,	buc	1,04	200,00	208,00
33.	1133000100001	Puieti arbusti -Physocarpus opulifolius Utile Joker,,	buc	4,16	180,00	748,80
34.	1134000100001	Puieti arbusti -Spiraea Densiflora,,	buc	215,28	136,00	29 278,08
35.	1135000100001	Puieti arbusti -Syringa vulgaris „Charles Joly,,	buc	1,04	200,00	208,00
36.	1136000100001	Puieti arbusti - Tamarix,,	buc	1,04	186,00	193,44
37.	1212121212121	apa	m3	17,25	35,00	603,75
38.	1411122201752	Piatra sparta	m3	325,4802	250,00	81 370,05
39.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,078	250,00	769,50
40.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	9,395	250,00	2 348,75
41.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	80,4212	250,00	20 105,30
42.	1421102201525	Argila-luT	m3	207,79	35,00	7 272,65
43.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0618	10,00	0,62
44.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	11,09	25,00	277,25
45.	2030112931102	Urne	buc	28,00	0,00	0,00
46.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	11,09	0,00	0,00
47.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,515	0,00	0,00
48.	2415907304285	Azot amoniu ingras. gran. vicanit 33 azot in saci pol	kg	1 000,00	52,00	52 000,00
49.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	29,00	0,00	0,00
50.	25132066215001	Banda de avertizare	m	1 304,64	2,00	2 609,28
51.	25212167100011	Teava polietilena d-25mm	m	1 211,624	13,80	16 720,41
52.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	329,60	26,00	8 569,60
53.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 046,52	2,50	2 616,30
54.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 006,40	2,50	7 516,00
55.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	14 787,73	2,50	36 969,32
56.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare Tip-I	m2	1 806,70	210,00	379 407,00
57.	2661112801655	Placi din beton, pentru trotuare Tip-II	m2	100,485	260,00	26 126,10
58.	2663102100000	Beton	m3	5,484	1 400,00	7 677,60
59.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	49,248	1 280,00	63 037,44
60.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 031,13	100,00	103 113,00

61.	2682120000000	Camin PVC pentru contorul de apa+ cutie pentru valva electrica	buc	1,02	1 800,00	1 836,00
62.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	2,02	56,00	113,12
63.	2811236829000	Dispozitiv Controler irigare cu 24 zone	buc	1,03	10 880,00	11 206,40
64.	2874117300000	Vana automata d-25mm	buc	1,04	380,00	395,20
65.	2875115891390	aspersor d-25mm pentru irigare Hunter	buc	79,56	460,00	36 597,60
66.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	37,58	360,00	13 528,80
67.	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel-25	buc	2,02	240,00	484,80
68.	3320634625000	Contor de apa	buc	1,01	560,00	565,60
69.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,562	35,00	19,67
70.	4100116202818	Apa	m3	50,268	30,00	1 508,04
Total materiale de constructii						2 140 846,90

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	198,198	68,00	13 477,46
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	99,099	150,00	14 864,85
3.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	48,32	0,00	0,00
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	42,5196	400,00	17 007,84
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,024	0,00	0,00
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	19,6371	68,00	1 335,32
7.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	48,32	400,00	19 328,00
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	110,11	400,00	44 044,00
Total utilaje de constructii						110 057,48

Total:

Cheltuieli directe	lei	2 786 735,49
TVA	20,00 %	557 347,10
Total	100,00 +	3 344 082,59

Total deviz:

3 344 082,59

Intocmit

(Baltari-Prim SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)